[image: ]                 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                             КАРАР

                            __________                               пгт. Рыбная Слобода                        № _________

Об утверждении муниципальной программы  дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год за счет средств муниципального дорожного фонда

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2025 №107 «О дорожных работах на дорогах общего пользования Республики Татарстан на 2025 год», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, решениями Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 31 октября 2013 года №XXIX-2 «О создании муниципального дорожного фонда Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан», от 17 декабря 2024 года № LIII-1 «О бюджете Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Утвердить прилагаемую муниципальную программу дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год за счет средств муниципального дорожного фонда в сумме 26 433,3 тыс. рублей, а также за счёт средств остатков муниципального дорожного фонда 2 154,7 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию Ризаева Д.Н.

Руководитель                                                                                              Д.А. Сатдинов

Утверждена
постановлением
Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от _______№ _______

Муниципальная программа
дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения
Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
 на 2025 год за счет средств муниципального дорожного фонда

	№
п/п
	Наименование объекта
	Мощность км,пог.м,кв.м
	Капитальные вложения в действующих ценах, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	пгт. Рыбная Слобода, ямочный ремонт (доступная среда)
	900 кв.м
	2 676,225

	2.
	пгт. Рыбная Слобода, нанесение разметки
	1000 кв.м
	3 312,620

	3.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Октябрьская (ДШИ)
	134,8 кв.м, 30 п.м.
	937,988

	4.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Победы, д.39- д.34
	459 кв.м, 100 п.м.
	2 399,280

	5.
	с. Кутлу-Букаш, подъезд к школе
	1010 кв.м
	5 756,407

	6.
	пгт. Рыбная Слобода, благоустройство прилегающей территории МБОУ Гимназия №1

300 кв.м
	1 689,589

	7.
	пгт. Рыбная Слобода ул. Братьев Бакировых
	697,5 кв.м, 155 п.м
	2 724,988

	8.
	с. Большой Салтан, ул. Шарафиева
	480 кв.м
	1 276,222

	9.
	с. Новый Арыш, ул. Школьная
	140 кв.м, 40 п.м.
	870,784

	10.
	с. Новый Арыш, ул. Восточная
	770 кв.м, 220 п.м.
	4 789,187

	Всего по плану МДФ на 2025 год

	26 433,3

	I.
	Исполнение бюджетных обязательств 2024 года

	II.
	Мероприятия по БДД за счет средств свободных остатков, в том числе:

	1.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Гиззатуллина
	искусственная дорожная неровность 2 шт., устройство дорожных знаков в кол-ве. 14 шт.
	233,245

	2.
	пгт. Рыбная Слобода, ул. Октябрьская
	искусственная дорожная неровность 1 шт., устройство дорожных знаков в кол-ве. 10 шт.
	346,532

	3.
	с. Кукеево, ул. Школьная
	искусственная дорожная неровность 2 шт., устройство дорожных знаков в кол-ве. 22 шт.
	487,259

	4.
	с. Масловка, обустройство участков улично-дорожной сети барьерным ограждением
	металлическое барьерное ограждение 150 п.м
	890,842

	5.
	с.Бикчураево, ул. Горького
	искусственная дорожная неровность 1 шт., устройство дорожных знаков в кол-ве. 8 шт.
	128,713

	6.
	с.Масловка, установка дорожных знаков по ул. Пролетарская

68,075

	Всего по фактическому остатку МДФ на 01.01.2025 года

	2 154,7

image1.jpeg